ДОГОВОР № __/14
купли-продажи

Московская область

г. Домодедово

                           «__» ______ 2014 г.

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово Московской области, свидетельство о государственной регистрации предприятия: серия 2905 № 3101 выдано 16.10.2000 Администрацией Домодедовского района Московской области, ИНН 5009027119, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года: серия 50 № 003395378, выдано 07.02.2003 Инспекцией МНС России по г. Домодедово Московской области, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц: серия                          50 № 009018038, выдано 18.01.2006, расположенный по адресу: Московская область,            г. Домодедово, площадь 30-летия Победы, д. 1, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице заместителя руководителя администрации - председателя Комитета Барулина В.А., действующего на основании Положения, и ____________________, именуемый далее «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», руководствуясь действующим законодательством, а также протоколом об итгах аукциона от _______ № ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Продавец продает, а Покупатель покупает 14/100 (четырнадцать сотых) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 5, расположенный по адресу: Московская обл., город Домодедово, микрорайон Востряково, улица Новая. Указанная доля жилого дома общей площадью 134,9 кв.м. принадлежит на праве общей долевой собственности Муниципальному образованию «Городской округ Домодедово Московской области» на основании Решения Домодедовского городского суда Московской области от 07.12.2010, вступившего в законную силу 17.05.2011, Определения от 17.05.2011 дело № 33-11207/2011, Решения Домодедовского городского суда Московской области от 08.08.2011, вступившего в законную силу 19.08.2011, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 50-АД № 085202 от 19.07.2012 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 03 мая 2012 года сделана запись регистрации № 50-50-28/028/2012-008.
2. Цена имущества и порядок расчетов

2.1.  Цена продаваемого имущества, являющегося предметом настоящего Договора,  установлена на аукционе и составляет ______ (_____) рублей.

2.2.  Сумма задатка в размере 32 000 (тридцать две тысячи) рублей, внесенная Покупателем согласно платежному поручению от ______ г. № ___ на счет Продавца, засчитывается в сумму продажной цены приобретаемого имущества.

2.3.  Остальная подлежащая оплате сумма продажной цены в размере _______ (_______) рублей вносится Покупателем на счет Продавца в течение 10 (десяти) банковских дней после заключения настоящего Договора по следующим реквизитам:
 Отделение 1 Москва г. Москва 705, ИНН 5009027119, КПП 500901001 Управление Федерального казначейства по Московской области (Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово),                                           р/с 40101810600000010102, БИК 044583001, ОКТМО 46709000,                                           КБК 12011402043040000410.
2.4. Денежные средства, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца. Факт внесения средств подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан передать проданное имущество Покупателю после полной оплаты имущества по передаточному акту.

3.2. Покупатель обязан оплатить имущество в порядке и сроки, предусмотренные п. 2 и принять у Продавца имущество.

3.3. Право общей долевой собственности возникает у Покупателя с момента регистрации настоящего Договора и перехода права общей долевой собственности в Домодедовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

3.4. Расходы на оплату услуг по государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности возлагаются на Покупателя.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае несвоевременного перечисления денежных средств в оплату продаваемого имущества, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со следующего дня после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки платежа.

4.2. В случае расторжения настоящего Договора сумма задатка в размере 32 000 (тридцать две тысячи) рублей Покупателю не возвращается.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор считается исполненным с момента после полной оплаты Покупателем имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, и передачи указанного имущества Покупателю.

5.3. Настоящий Договор прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения условий Договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению Сторон, за исключением случая, предусмотренного в п. 4.2 настоящего Договора, а также по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие  обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у Продавца, второй – в Домодедовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, третий – у Покупателя.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

       ПОКУПАТЕЛЬ

_________________ В.А. Барулин

_________________ ФИО

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

142000, Московская область, г. Домодедово,

пл. 30-летия Победы, д. 1

ИНН 5009027119, КПП 500901001

УФК по Московской области (Финансовое управление Администрации городского округа Домодедово (Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

л/с 03017090206)

р/с 40204810700000002205

отделение 1 Москва  г. Москва 705

БИК 044583001